demarcação administrativa promovida pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI da Área 

Indígena São Marcos, localizada no Município de Boa Vista, Estado de Roraima, caracterizada 

como de ocupação tradicional e permanente indígena, com superfície de 654.110,0998ha 

(seiscentos e cinqüenta e quatro mil e cento e dez hectares, nove ares e noventa e oito centiares) 

e perímetro de 648.926,30m (seiscentos e quarenta oito mil e novecentos e vinte e seis metros 

e trinta centímetros).  

Art. 2º. A área indígena de que trata este decreto tem a seguinte delimitação: 

desenvolve-se a partir da confluência (barra) do Rio Tacutú com o Rio Uraricoera, local este 

onde foi determinado o Meridiano Verdadeiro e implantado o Marco Zero (0), sendo este de